
Concorso pubblico per Coordinatori pedagogici

Esclusioni, pubblicazione elenco ammessi al concorso e ammissioni
con riserva
Determinazione n. 20 del 29/03/2018

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 10 posti a tempo indeterminato
della figura professionale di coordinatore pedagogico, categoria unica, del ruolo del personale
provinciale. Esclusioni, pubblicazione elenco ammessi al concorso e ammissioni con riserva.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 22/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 20 DI DATA 29 Marzo 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 10 posti a tempo indeterminato della
figura professionale di coordinatore pedagogico, categoria unica, del ruolo del personale provinciale.
Esclusioni, pubblicazione elenco ammessi al concorso e ammissioni con riserva.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 11 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2149 di data 14 dicembre 2017, con la quale è stato indetto
un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 10
posti a tempo indeterminato nella figura professionale di coordinatore pedagogico, categoria unica,
del ruolo del personale provinciale;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 51/IV del 18 dicembre 2017;
dato atto che la raccolta delle domande di partecipazione al concorso si è conclusa il giorno 18 gennaio 2018
e che sono state presentate complessivamente 112 domande per la partecipazione al concorso;
evidenziato che il bando del concorso, all'articolo 4, ha individuato quale requisito specifico per l'ammissione
al concorso il possesso di uno dei seguenti titoli di studio: diploma di laurea quadriennale ("vecchio
ordinamento") in psicologia; in pedagogia, ovvero diplomi di laurea a questi equipollenti ai sensi di legge, o
lauree specialistiche e lauree magistrali equiparate ai diplomi di laurea espressamente sopra elencati secondo
quanto previsto dal decreto interministeriale 9 luglio 2009 (pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 233/2009);
diploma di laurea quadriennale ("vecchio ordinamento") in scienze della formazione primaria indirizzo
scuola infanzia; laurea magistrale a ciclo unico in scienze della formazione primaria;
evidenziato, altresì, che il bando del concorso, all'articolo 4, ha individuato quale ulteriore requisito specifico
per l'ammissione al concorso l'avere svolto una pratica professionale quinquennale, per non meno di 180
giorni per ciascun anno scolastico, (nelle scuole dell'infanzia ovvero nei nidi dell'infanzia o nella scuola
primaria, in qualità di insegnante/educatore di ruolo o supplente o in qualità di coordinatore pedagogico o
profilo equivalente);
considerato che i candidati di seguito indicati risultano sprovvisti del titolo di studio necessario per la
partecipazione al concorso, in quanto non in possesso della tipologia di laurea di durata almeno quadriennale
("vecchio ordinamento"), specialistica o magistrale prevista per l'accesso al concorso e che, per tale motivo,
devono essere esclusi dalla procedura :



COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Ambrisi Laura 11/12/1978
Bertozzi Gian-Marco 23/05/1966
D'Ambrosio Incoronata 23/05/1978
Devigili Cecilia 14/07/1970
Di Ciero Marianna 10/02/1980
Di Gloria Patrizia 16/05/1959
Dicecca Nicola 28/02/1975
RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 11 
Fellin Elena 18/11/1977
considerato che le candidate di seguito indicate, da quanto dichiarato nelle domanda di partecipazione al
concorso, non risultano aver svolto la pratica professionale quinquennale richiesta dal bando, in quanto non
hanno svolto in almeno 5 anni, per ciascuna annualità, 180 giorni di servizio nelle scuole dell'infanzia,
ovvero nei nidi dell'infanzia, o nella scuola primaria in qualità di insegnante/educatore di ruolo o supplente o
di coordinatore pedagogico o profilo equivalente, e che le stesse, pertanto, devono essere escluse dalla
procedura:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Chirico Isabella 27/03/1974
Colucci Giulia 20/05/1980
Conte Elisabetta 26/09/1978
Crespiatico Monica 09/10/1988
Delpero Carla 29/03/1979
Lucca Valentina 20/02/1987
Mazzotta Federica 25/08/1986
Morosini Silvia 07/03/1988
Vasile Francesca 06/05/1976
considerato che le candidate di seguito indicate, successivamente ai controlli effettuati dall'Amministrazione
con riferimento alla veridicità delle dichiarazioni presentate dalle stesse, non risultano aver svolto la pratica
professionale quinquennale richiesta dal bando, in quanto non hanno svolto in almeno 5 anni, per ciascuna
annualità, 180 giorni di servizio nelle scuole dell'infanzia,
ovvero nei nidi dell'infanzia, o nella scuola primaria in qualità di insegnante/educatore di ruolo o supplente o
di coordinatore pedagogico o profilo equivalente, e che le stesse, pertanto, devono essere escluse dalla
procedura:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Alessandrini Elena 12/05/1978
Bailoni Deborah 23/09/1987
RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 11 
Farris Ylenia 27/09/1984
Girardi Giulia 16/06/1986
Marcolongo Giada 26/09/1985
Olivieri Serena 28/03/1969
considerato che la candidata di seguito indicata, successivamente ai controlli effettuati dall'Amministrazione
con riferimento alla veridicità delle dichiarazioni presentate dalle stesse, non risulta aver svolto la pratica
professionale quinquennale con rapporto di lavoro subordinato e che la stessa, pertanto, deve essere esclusa
dalla procedura:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Retinò Adele 01/07/1972
considerato che, pur avendo l'Amministrazione disposto tempestivamente in fase istruttoria il controllo della
veridicità delle dichiarazioni presentate nelle domande di partecipazione al concorso, con particolare



riferimento al requisito dello svolgimento della pratica professionale quinquennale, non sono pervenuti tutti i
riscontri in modo completo e pertanto devono essere ammessi con riserva, limitatamente alla sussistenza di
tale requisito, i seguenti candidati:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Bettanin Nazzarena 12/11/1981
Brugnara Annuscka 18/10/1978
Paternuosto Laura 16/08/1984
Rizzon Valentina 26/07/1982
Rocco Cristina 31/10/1962
Rossi Elisabetta 23/07/1977
Ruga Rita 30/09/1975
Sega Chiara 14/03/1979
evidenziato che in ogni caso ai sensi del comma 9 dell'articolo 6 del bando tutti i candidati sono comunque
ammessi con riserva di accertamento successivo del possesso degli altri requisiti di ammissione dichiarati
nella domanda non ancora verificati e che, pertanto, all'esito di tali RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 11 
accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
preso atto pertanto che debbono considerarsi ammessi al concorso 88 candidati, di cui 8 ammessi con riserva
di verifica del requisito dello svolgimento della pratica professionale;
ritenuto di disporre la pubblicazione - sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso, -
dell'elenco dei nominativi, in ordine alfabetico, dei candidati ammessi al concorso, con indicazione dei
candidati ammessi con riserva di verifica del requisito dello svolgimento della pratica professionale;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dal concorso per i motivi esposti in premessa, i seguenti candidati:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Alessandrini Elena 12/05/1978
Ambrisi Laura 11/12/1978
Bailoni Deborah 23/09/1987
Bertozzi Gian-Marco 23/05/1966
Chirico Isabella 27/03/1974
Colucci Giulia 20/05/1980
Conte Elisabetta 26/09/1978
Crespiatico Monica 09/10/1988
D'Ambrosio Incoronata 23/05/1978
Delpero Carla 29/03/1979
Devigili Cecilia 14/07/1970
Di Ciero Marianna 10/02/1980
Di Gloria Patrizia 16/05/1959
Dicecca Nicola 28/02/1975
Farris Ylenia 27/09/1984
RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 11 
Fellin Elena 18/11/1977
Girardi Giulia 16/06/1986
Lucca Valentina 20/02/1987
Marcolongo Giada 26/09/1985
Mazzotta Federica 25/08/1986
Morosini Silvia 07/03/1988
Olivieri Serena 28/03/1969
Retinò Adele 01/07/1972



Vasile Francesca 06/05/1976
2) di ammettere, con riserva di accertamento del possesso del requisito della pratica professionale
quinquennale, i seguenti candidati:
COGNOME NOME DATA DI NASCITA
Bettanin Nazzarena 12/11/1981
Brugnara Annuscka 18/10/1978
Paternuosto Laura 16/08/1984
Rizzon Valentina 26/07/1982
Rocco Cristina 31/10/1962
Rossi Elisabetta 23/07/1977
Ruga Rita 30/09/1975
Sega Chiara 14/03/1979
3) di dare atto che, in ogni caso, ai sensi del comma 9 dell'articolo 6 del bando tutte le domande sono da
considerarsi ammesse con riserva di accertamento del possesso da parte dei candidati degli altri requisiti di
ammissione dichiarati nella domanda e che pertanto, all'esito di tali RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 11 
accertamenti, potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
4) di dare atto che devono considerarsi ammessi al concorso 88 candidati, di cui 8 ammessi con riserva di
verifica del requisito dello svolgimento della pratica professionale;
5) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
dell'elenco -in ordine alfabetico- dei candidati ammessi al concorso, con indicazione dei candidati ammessi
con riserva di verifica del requisito dello svolgimento della pratica professionale (Allegato A, che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento);
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
7) di disporre l'invio del presente provvedimento di esclusione ai candidati interessati;
8) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 7 di 8 FM - ES - FP
Num. prog. 7 di 11 
001 ALLEGATO A) ELENCO AMMESSI
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00025
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 11 
ALLEGATO A)
ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E LA GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
CONCORSO COORDINATORE PEDAGOGICO.
COGNOME NOME DATA di NASCITA
ANGELINI MICHELA 10/09/1971
AVI MONICA 02/09/1981
BALDESSARI FRANCESCA 07/05/1986
BERLANDA ARIANNA 08/05/1987
BERTOLINI PAOLA 01/09/1973
BETTANIN* NAZZARENA 12/11/1981
BISAZZA ALESSIA 11/11/1978
BOSELLI PAOLA 20/06/1974
BRIANI ANNA LISA 10/06/1973
BRUGNARA* ANNUSCKA 18/10/1978



CACIAGLI CINZIA 31/01/1966
CAPELLI LAURA 07/11/1978
CAVALLARI ANDREA 29/06/1968
CHEMELLI TECLA 20/04/1974
CHILOVI FRANCESCA 02/03/1985
CLAUSER FLAVIA 25/12/1979
CONZATTI VIVIANA 06/06/1977
CROCE FRANCESCA 28/10/1973
DALBON MONICA 07/05/1966
D'ALESSANDRO MARIA 12/05/1973
DEVIGILI ANNA 26/07/1972
DI CARLO STEFANIA 02/09/1963
ENDRIZZI MILENA 08/06/1973
FAGGIN LETIZIA 15/10/1968
FERENZENA RITA 06/11/1972
FILOMENO TATIANA 10/02/1977
FONTANA ALBERTA 22/01/1965
FONTANARI WILMA 08/05/1982
FRUET CATERINA 08/10/1968
GIACOMELLI HELENE 08/04/1988
Num. prog. 9 di 11 
GIUSTACCHINI ELISA 11/10/1970
GROFF ANGELA 17/05/1986
GUALINI CARLO 19/02/1968
KOFLER NADIA 04/12/1986
LEONARDI LORENZA 05/07/1969
LOREFICE LORENZA 27/12/1980
MALACARNE SARA 18/08/1978
MARCATO ELISA 19/04/1968
MARTIGNONI MARIANGELA 13/10/1972
MENAPACE MICHELA 02/01/1980
MICHELETTI FRANCESCA 31/01/1982
MONACHELLI ROSA 02/01/1981
MORANA MARIA 27/10/1965
MORANDELLI CLAUDIA 29/12/1982
MURRU SANDRA 07/05/1978
NEGRI SARA 07/02/1986
NICOLUSSI GALENO GIADA 03/12/1990
NIGRO MANUELA 10/10/1977
ODORIZZI CHIARA 24/07/1974
ORDAN CAROLINA 30/05/1962
ORLER ROSSANA 23/03/1973
PANIZZA FRANCESCA 19/01/1983
PAOLAZZI ELIDE 10/10/1960
PASTENA NICOLINA 04/06/1957
PATAONER ORIETTA 14/02/1977
PATERNUOSTO* LAURA 16/08/1984
PEDERGNANA MARIA CRISTINA 13/10/1972
PEDICONI PAOLA 28/12/1961
PEGORETTI KATIA 25/11/1972
PELLIGRA JOSÈ LUANA 17/12/1961
PENNISI FEDERICA 09/02/1984
PODETTI CARLA 24/12/1967



RELLA GINEVRA 18/03/1979
RIZZO CRISTINA 17/06/1977
RIZZOLI DANIELA 21/11/1979
RIZZON* VALENTINA 26/07/1982
ROCCO* CRISTINA 31/10/1962
Num. prog. 10 di 11 
ROSSI* ELISABETTA 23/07/1977
RUGA* RITA 30/09/1975
SANGARÈ ANTONELLA 05/09/1971
SANGIORGI PAOLA 21/09/1983
SARTI STEFANIA 30/11/1984
SAVINELLI ELISABETTA 08/10/1971
SCARPELLINI MARIA TERESA 17/06/1972
SCARTEZZINI ELENA 05/05/1973
SEGA* CHIARA 14/03/1979
SIMONINI SERENA 03/06/1984
SOINI CRISTINA 15/05/1990
SORDO CHIARA 17/09/1985
TARABOI ALESSANDRA 10/12/1976
TARABOI ELENA 31/01/1985
TIBERIO ANNA LISA 01/11/1966
TORBOLI GIULIA 20/05/1985
TUMOLO SILVIA 06/08/1981
TURRI TIZIANA 03/10/1971
VIT ROSANNA 15/03/1981
VULCAN CHIARA 12/02/1978
ZINI GIULIA 21/12/1987
*ammessi con riserva di verifica del requisito dello svolgimento della pratica professionale.
Num. prog. 11 di 11


